
契約番号 案 件 名

令和５年度コピー用紙購入事業（単価契約）

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市内 契約締結日～R06.03.31
5053000012

事務用品

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

管財課

1
(株)ペーパーックス岡山

代表取締役　田渕　清文

5000001529

落札

3,139,050
決定

2
クラブン(株)岡山支店

支店長　千房　潤

5000001600
3,158,540

3
(株)備前文具

代表取締役　武元　心

5000003229
3,206,820

4
(株)ミキブン

代表取締役　三木原　俊之

5000003381
3,737,040

5
ＮＥＣフィールディング(株)岡山支店

岡山支店長　尾川　正志

5000001537

辞退

6
(株)貝阿弥紙商店

代表取締役　廣瀨　蘭子

5000001589

辞退

7
山陽教材(株)

代表取締役　坂本　譲

5000002893

辞退

8
(有)山陽システムズ

代表取締役　水田　映之

5000003052

辞退

9
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン(株)岡山支社

岡山支社長　渕上　司朗

5000001666

辞退

1 0
(株)みなとや

代表取締役　廣田　錦一郎

5000001471

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

令和５年度ヨセ（その他金属）品売払い（単価契
約）前期

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　津崎　地内 契約締結日～R05.10.31
5053000013

不用品買収

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

環境課

1
株式會社カンガイ

代表取締役　甲谷　禎浩

5000002918

辞退

2
金平鉄鋼(株)

代表取締役　金平　仁

5000002450
336,000

無効

3
キョクトウ(有)赤磐出張所

代表取締役　寺尾　邦弘

5000001916
396,000

無効

4
平林金属(株)

代表取締役　平林　実

5000002688
399,600

無効

5
(株)エコ・インダストリー

代表取締役　川相　一美

5000003099
300,000

辞退

6
(株)サピックス

代表取締役　浅原　康幸

5000001209
240,000

辞退

7
安田産業(株)

代表取締役　安田　猛男

5000001208
120,000

辞退

コ

メ

ン

ト

入札不調　赤磐市財務規則第１４０条第８号により１者無効（同条第４号により２者無効）



契約番号 案 件 名

令和５年度スチール缶プレス品売払い（単価契
約）前期

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　津崎　地内 契約締結日～R05.10.31
5053000014

不用品買収

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

環境課

1
金平鉄鋼(株)

代表取締役　金平　仁

5000002450

落札

414,000
決定

2
(株)エコ・インダストリー

代表取締役　川相　一美

5000003099
108,000

3
(株)サピックス

代表取締役　浅原　康幸

5000001209
180,000

4
キョクトウ(有)赤磐出張所

代表取締役　寺尾　邦弘

5000001916
333,000

5
安田産業(株)

代表取締役　安田　猛男

5000001208
360,000

6
平林金属(株)

代表取締役　平林　実

5000002688
362,700

7
株式會社カンガイ

代表取締役　甲谷　禎浩

5000002918

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

令和５年度アルミ缶プレス品売払い（単価契約）
前期

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　津崎　地内 契約締結日～R05.10.31
5053000015

不用品買収

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

環境課

1
平林金属(株)

代表取締役　平林　実

5000002688

落札

1,116,000
決定

2
(株)サピックス

代表取締役　浅原　康幸

5000001209
480,000

3
安田産業(株)

代表取締役　安田　猛男

5000001208
900,000

4
キョクトウ(有)赤磐出張所

代表取締役　寺尾　邦弘

5000001916
990,000

5
アルテミラ・テクノソリューションズ(株)岡山事業所

事業所長　永澤　健一

5000003370
1,020,000

6
金平鉄鋼(株)

代表取締役　金平　仁

5000002450
1,110,000

7
株式會社カンガイ

代表取締役　甲谷　禎浩

5000002918

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市立中央図書館空調設備等保守点検業
務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　下市　地内 契約締結日～R06.03.31
5053000016

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

中央図書館

1
(株)明和ビルサービス

代表取締役　宮下　桂一

5000001254

落札

1,400,000
決定

2
(株)ノーブル電工

代表取締役社長　小泉　廣記

5000003135
1,500,000

3
三要電熱工業(株)

代表取締役　髙戸　賢一

5000001424
1,600,000

4
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
1,600,000

5
成好設備工業(株)

代表取締役　安田　英祥

5000001456
1,610,000

6
アクト設備(株)

代表取締役　保住　長男

5000001414
1,620,000

7
(株)ガット

代表取締役　美甘　信吉

5000001322
1,700,000

8
(株)セツビ

代表取締役　上野　養和

5000001306
1,900,000

9
三菱電機ビルソリューションズ(株)中国支社

役員理事支社長　梅本　浩二

5000001477
2,340,000

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

桜が丘いきいき交流センター空調設備保守点
検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　桜が丘東５丁目　地
内 契約締結日～R06.03.31

5053000017

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

桜が丘いきいき
交流センター

1
三菱電機ビルソリューションズ(株)中国支社

役員理事支社長　梅本　浩二

5000001477

落札

340,000
決定

2
(株)セツビ

代表取締役　上野　養和

5000001306
400,000

3
(株)ガット

代表取締役　美甘　信吉

5000001322
450,000

4
三要電熱工業(株)

代表取締役　髙戸　賢一

5000001424
450,000

5
アクト設備(株)

代表取締役　保住　長男

5000001414
460,000

6
成好設備工業(株)

代表取締役　安田　英祥

5000001456
470,000

7
(株)ノーブル電工

代表取締役社長　小泉　廣記

5000003135
500,000

8
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
700,000

9
(株)明和ビルサービス

代表取締役　宮下　桂一

5000001254
900,000

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市立山陽小学校外５施設消防設備保守点
検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

山陽地域内 契約締結日～R06.03.31
5053000018

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

教育総務課

1
(株)岩本

代表取締役　岩本　邦彦

5000001248

落札

1,439,000
決定

2
(株)岡山森田ポンプ

代表取締役　藤井　幹久

5000001601
1,490,000

3
初田岡山販売(有)

代表取締役　杉田　英雄

5000001557
1,500,000

4
カジノン(株)

代表取締役　石井　貴朗

5000001891
1,530,000

5
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
1,565,000

6
東洋ポンプ(株)

代表取締役　岩井　隆太朗

5000001611
1,595,000

7
(株)赤松

代表取締役　赤松　守

5000002330
1,600,000

8
(株)橋本電気工業所

代表取締役　妹尾　淳

5000001968

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市立豊田小学校外３施設消防設備保守点
検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

熊山地域内 契約締結日～R06.03.31
5053000019

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

教育総務課

1
(株)岩本

代表取締役　岩本　邦彦

5000001248
820,000

落札（くじ）

788,000
決定

2
初田岡山販売(有)

代表取締役　杉田　英雄

5000001557
820,000 788,000

3
カジノン(株)

代表取締役　石井　貴朗

5000001891
850,000 810,000

4
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
850,000 800,000

5
東洋ポンプ(株)

代表取締役　岩井　隆太朗

5000001611
855,000

辞退

6
(株)岡山森田ポンプ

代表取締役　藤井　幹久

5000001601
880,000 810,000

7
(株)赤松

代表取締役　赤松　守

5000002330
950,000

辞退

8
(株)橋本電気工業所

代表取締役　妹尾　淳

5000001968

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市立石相小学校外３施設消防設備保守点
検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤坂地域内 契約締結日～R06.03.31
5053000020

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

教育総務課

1
(株)岩本

代表取締役　岩本　邦彦

5000001248

落札

604,000
決定

2
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
629,000

3
カジノン(株)

代表取締役　石井　貴朗

5000001891
640,000

4
初田岡山販売(有)

代表取締役　杉田　英雄

5000001557
640,000

5
(株)岡山森田ポンプ

代表取締役　藤井　幹久

5000001601
650,000

6
東洋ポンプ(株)

代表取締役　岩井　隆太朗

5000001611
655,000

7
(株)赤松

代表取締役　赤松　守

5000002330
720,000

8
(株)橋本電気工業所

代表取締役　妹尾　淳

5000001968

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

令和５年度赤磐市環境センター消防設備保守
点検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　津崎　地内 契約締結日～R06.03.31
5053000021

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

環境課

1
(株)岩本

代表取締役　岩本　邦彦

5000001248

落札

550,000
決定

2
初田岡山販売(有)

代表取締役　杉田　英雄

5000001557
570,000

3
カジノン(株)

代表取締役　石井　貴朗

5000001891
586,000

4
(株)岡山森田ポンプ

代表取締役　藤井　幹久

5000001601
590,000

5
東洋ポンプ(株)

代表取締役　岩井　隆太朗

5000001611
590,000

6
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
600,000

7
(株)赤松

代表取締役　赤松　守

5000002330
680,000

8
(株)橋本電気工業所

代表取締役　妹尾　淳

5000001968

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市立城南小学校外２施設消防設備保守点
検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

吉井地域内 契約締結日～R06.03.31
5053000022

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

教育総務課

1
(株)岩本

代表取締役　岩本　邦彦

5000001248

落札

357,000
決定

2
初田岡山販売(有)

代表取締役　杉田　英雄

5000001557
375,000

3
カジノン(株)

代表取締役　石井　貴朗

5000001891
390,000

4
東洋ポンプ(株)

代表取締役　岩井　隆太朗

5000001611
395,500

5
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
396,000

6
(株)岡山森田ポンプ

代表取締役　藤井　幹久

5000001601
400,000

7
(株)赤松

代表取締役　赤松　守

5000002330
450,000

8
(株)橋本電気工業所

代表取締役　妹尾　淳

5000001968

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市立山陽幼稚園外５施設消防設備保守点
検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市内 契約締結日～R06.03.31
5053000023

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

教育総務課

1
(株)岩本

代表取締役　岩本　邦彦

5000001248

落札

274,000
決定

2
カジノン(株)

代表取締役　石井　貴朗

5000001891
300,000

3
初田岡山販売(有)

代表取締役　杉田　英雄

5000001557
300,000

4
東洋ポンプ(株)

代表取締役　岩井　隆太朗

5000001611
304,000

5
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
317,000

6
(株)岡山森田ポンプ

代表取締役　藤井　幹久

5000001601
330,000

7
(株)赤松

代表取締役　赤松　守

5000002330
380,000

8
(株)橋本電気工業所

代表取締役　妹尾　淳

5000001968

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

桜が丘いきいき交流センター消防設備保守点
検業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　桜が丘東５丁目　地
内 契約締結日～R06.03.31

5053000024

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

桜が丘いきいき
交流センター

1
(株)岩本

代表取締役　岩本　邦彦

5000001248

落札

185,000
決定

2
(株)シフト

代表取締役　大賀　節生

5000001561
200,000

3
初田岡山販売(有)

代表取締役　杉田　英雄

5000001557
200,000

4
東洋ポンプ(株)

代表取締役　岩井　隆太朗

5000001611
206,000

5
カジノン(株)

代表取締役　石井　貴朗

5000001891
210,000

6
(株)赤松

代表取締役　赤松　守

5000002330
220,000

7
(株)岡山森田ポンプ

代表取締役　藤井　幹久

5000001601
220,000

8
(株)橋本電気工業所

代表取締役　妹尾　淳

5000001968

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市立中央図書館植栽管理業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　下市　地内 契約締結日～R06.03.31
5053000025

建物等の保守管理

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

中央図書館

1
(株)みのるガーデンセンター　赤磐支店

支店長　佐々木　敦子

5000001931

落札

2,000,000
決定

2
(株)徳豊建設

代表取締役　坂本　雅樹

5000001903
2,050,000

3
久安造園土木

代表者　久安　浩司

5000002146
2,150,000

4
(株)前田園

代表取締役　前田　真吾

5000001962
2,250,000

5
(有)福起園土木

代表取締役　竹入　一二

5000001940
2,400,000

6
(株)東本建設

代表取締役　東本　征義

5000002136
2,500,000

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

令和５年度赤磐市職員健康診断及びストレス
チェック業務

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市内 契約締結日～R06.03.31
5053000026

調査・研究（情報・通信
サービスを除く）

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

総務課

1
医療法人岡山クリニック

理事長　吉川　邦彦

5000003032

落札

3,841,000
決定

2
公益財団法人岡山県健康づくり財団

理事長　松山　正春

5000001224
4,082,000

3
一般財団法人淳風会

理事長　原　一穂

5000001890
6,791,400

4
(株)岡山医学検査センター

代表取締役　松本　英夫

5000001670

辞退

5
社会福祉法人恩賜財団済生会　岡山済生会総合病院

院長　塩出　純二

5000003055

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

千躰第２排水ポンプ場発電機リース

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市　千躰　地内 契約締結日～R05.11.30
5053000027

リース・レンタル

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

熊山支所　産業
建設課

1
(株)レンタルのニッケン　岡山営業所

所長　喜多　裕幸

5000001547

落札

175,214
決定

2
富士岡山運搬機(株)

代表取締役　小原　茂揮

5000002737
270,000

3
極東リース(株)備前営業所

備前営業所　所長代理　森　大樹

5000001682
279,000

4
(株)ジツタ中国　岡山店

店長　篠田　昌樹

5000002472
315,300

5
草加機材(株)

代表取締役　草加　操

5000001886

辞退

6
トマトリース(株)

代表取締役　福井　康人

5000002725

辞退

7
日通リース＆ファイナンス(株)岡山営業所

所長　土谷　嘉英

5000001459

辞退

コ

メ

ン

ト



契約番号 案 件 名

赤磐市消防本部寝具賃貸借事業

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市内 契約締結日～R06.03.31
5053000028

リース・レンタル

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

消防総務課

1
(株)小山商会　岡山営業所

所長　森下　光輝

5000001363
892,350

無効

2
(株)岡山ランドリー

代表取締役　佐々木　篤

5000001906
1,189,800

辞退

3
小山(株)岡山営業所

所長　井上　剛英

5000002919
1,189,800

辞退

4
日本基準寝具(株)岡山営業所

所長　中野　喜隆

5000001511
1,288,950

辞退

5
(株)トーカイ　中国支店

支店長　木村　勝久

5000002613

辞退

6
ワタキューセイモア(株)中国支店

支店長　猪股　弘幸

5000002251

辞退

コ

メ

ン

ト

入札不調　赤磐市財務規則第１４０条第８号により１者無効



契約番号 案 件 名

令和５年度赤磐市議会会議録作成業務（単価
契約）

入札経過及び入札結果表

R05.04.21

業 種

履 行 期 限履 行 場 所 予定価格(税抜)

No. 入 札 業 者 名 第 1 回
入 札 額

赤磐市内 契約締結日～R06.03.31
5053000029

業務代行

発 注 担 当 課 入 札 日

最低制限価格(税抜)

第 2 回
入 札 額

第 3 回
入 札 額

摘 要

議会事務局

1
(株)議事録発行センター

代表取締役　友野　泰志

5000001435

落札

4,941,000
決定

2
(株)大和速記情報センター　関西営業所

関西営業所長　菊池　修一

5000001204
5,751,000

3
(株)会議録研究所

代表取締役　小池　好子

5000001551
5,778,000

4
(株)ぎじろくセンター

代表取締役　藤岡　宏彰

5000001878

辞退

5
(株)ぎじろくセンター

代表取締役　白井　義美

5000002263

辞退

6
東京反訳(株)大阪支店

支店長　吉條　一

5000003141

辞退

コ

メ

ン

ト


